
令 和 ６ 年 ６ 月  

各中学校長 様 

進路指導主事 様 

３学年主任 様 

大阪府立都島工業高等学校  

校 長  大 西 忠 典  

 

 

令和６年度 学校説明見学会のご案内 

 

 

 平素は本校の教育活動に格別のご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 今年度も中学生並びに保護者の皆様を対象とした学校説明見学会を実施いたしますので、ぜひ

多くの中学生・保護者の皆様にご参加いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．日  程 

① 令和 ６年 １９月２１日（土）  １３：００受付 １３：３０～１６：００ 

② 令和 ６年 １０月２６日（土）  １３：００受付 １３：３０～１６：００ 

③ 令和 ６年 １１月３０日（土）  １３：００受付 １３：３０～１６：００ 

④ 令和 ７年 １１月１１日（土） ０ ９：００受付  ９：１５～１２：２０ 

⑤ 令和 ６年 １２月１５日（土）   ９：００受付  ９：１５～１２：２０ 

 

 

 

２．募集人数   〇機械科・機械電気科・建築科・都市工学科・電気電子工学科・理数工学科 
の６学科とも定員は設けておりません。 

〇保護者の方のみ、中学生のみの参加も可能です。 
 
 
３．内  容   ○学校概要の説明 

○６学科のうち希望される１～２学科の実習施設・設備の見学と説明 
※１つの学科を約40分かけて見学していただく予定です。 

○希望学科の見学終了後、ご質問等については個別に対応いたします。 
 
 
４．申込方法   ○学校説明見学会に関しての事前申し込みは不要です。  

４．申込方法  ○ ご都合の良い開催日の受付時間にお越しください。 
 
 
５. 追  記   ○①～③の午前中は公開授業も行っております。 

中学生や保護者の方にも公開しておりますので、 
ご希望の方はぜひこちらもご参観ください。 

 
 
６．場  所   大阪府立都島工業高等学校 

大阪メトロ谷町線「都島」駅下車、④号出口を西へ５０ｍ 
〒５３４－００１５ 大阪市都島区善源寺町１丁目５番６４号 

                  （０６）６９２１－０２３１（代表） 
※車・バイク・自転車でのご来校はご遠慮ください 

 
 
７．本件に関する問い合わせ 

大阪府立都島工業高等学校 教務課  （０６）６９２１－０２３２（教務課直通） 


